UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Prof.Daniel Queiroz de Sant Ana

EDITAL Nº CDIREITO Nº 004/2025

Processo nº 23107.018682/2025-81

RELAÇÃO DEFINITIVA DE CHAPAS INSCRITAS
EDITAL CDIREITO Nº 001/2025

ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE GRADUAÇÃO/BACHARELADO EM
DIREITO – CCJSA/UFAC – CAMPUS RIO BRANCO – BIÊNIO 2025-2027

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Direito, nos termos do Processo SEI nº
23107.018682/2025-81, instituída pela Portaria nº 2.562, de 16/07/2025 (doc SEI nº 1726692),
constituída pelos membros ao final nominados, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista não ter
havido pedido de impugnação de candidaturas após deferimento provisório das inscrições de chapas, nos
termos previstos no Item 4, subitem 4.2 do Edital em comento, TORNA PÚBLICA a RELAÇÃO DEFINITIVA
contendo os nomes da(s) chapa(s) e dos respectivos candidatos(as) às funções de Coordenador(a) e Vice-
Coordenador(a) do Curso de Graduação/Bacharelado em Direito – CCJSA/UFAC – Campus Rio Branco –
Biênio 2025-2027, para os fins de divulgação na página da UFAC <htp://www.ufac.br>, em atenção ao
Item 7, subitens 7.1 e 7.1.5, do mencionado Edital:

1. Nome da Chapa: Direito em Ordem

Candidato(a) à Função de Coordenador(a):

Prof. Dr. Daniel Scramin Alves (Mat. SIAPE nº 3305096)

Candidato à Função de Vice-Coordenador(a):

Profa. Dra. Virgínia Medim Abreu (Mat. SIAPE nº 1530714)

Rio Branco-AC, 20 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Daniel Queiroz de Sant’Ana
Presidente – Rep. Docente – Titular

Mat. SIAPE nº 3148974

Prof. Dr. Vinicius Silva Lemos
Rep. Docente – Suplente
Mat. SIAPE nº 3305072

Gabriel Sousa de Sá
Rep. TAE – Titular

Mat. SIAPE nº 3388111

Monique Félix de Moraes
Rep. Discente – Titular
Mat. nº 20230010003

Samara Rocha Amim

21/08/2025, 15:05 SEI/UFAC - 1775470 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1957729&infra_sistema=… 1/2

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/

Rep. Discente – Suplente
Mat. nº 20210010046

Documento assinado eletronicamente por Daniel Queiroz de Sant Ana, Professor do Magisterio
Superior, em 20/08/2025, às 10:24, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Monique Aline Felix de Moraes, Aluna, em 20/08/2025,
às 10:45, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Sousa de Sá, Assistente em Administracao, em
20/08/2025, às 10:48, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha Amin, Aluna, em 20/08/2025, às 11:09,
conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Silva Lemos, Professor do Magisterio Superior,
em 20/08/2025, às 18:44, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1775470 e o código CRC
FBD08C98.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.018682/2025-81 SEI nº 1775470

21/08/2025, 15:05 SEI/UFAC - 1775470 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1957729&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0